[image: ]

Администрация Назаровского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» 03 2025                                   г. Назарово                                            № 55-п

[bookmark: _Hlk99606204]О внесении изменений в постановление администрации Назаровского района от 23.11.2018 № 318-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Назаровского района Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края от 15.03.2023 № 167-р, постановлением администрации Назаровского района от 14.05.2012 № 265-п                                  «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Назаровского района», руководствуясь статьями 15 и 19 Устава Назаровского муниципального  района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Назаровского района                    от 23.11.2018 № 318-п «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Назаровского района Красноярского края» следующие изменения:
1.1. В наименовании, пункте 1 постановления, наименовании, пункте 1.1. приложения к постановлению и далее по тексту слова «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), расположенные на территории Назаровского района Красноярского края» заменить словами «Постановка на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»;
1.2. В приложении 2 к Административному регламенту слово «казенное» заменить словом «бюджетное».
2. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района, руководителя управления образования администрации Назаровского района (Парамонова).
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

Глава района								         М.А. Ковалев

image1.png
1k

7“

|